La mise en œuvre de la méthode des DCF aboutit dans notre scénario central à une

valorisation de l’action MINT de 8,64€ sur la base de laquelle le Prix d’Offre Actions fait

ressortir une prime de 16%.

Par ailleurs, nous avons procédé à première une analyse de sensibilité de la valorisation de

l’action MINT :

• au taux d’actualisation en retenant un pas de +/- 0,25% ;

• au taux de croissance à long terme en retenant un pas de +/- 0,25% ;

Figure 14. Analyse de sensibilité au taux d’actualisation et au taux de croissance à l’infini

  Taux d'actualisation
  11,10% 11,35% 11,60% 11,85% 12,10%

  1,00% 8,85  8,70  8,56  8,42  8,29

Taux de   1,25% 8,90  8,74  8,60  8,46  8,32

croissance  1,50% 8,94  8,79  8,64  8,49  8,36

à long terme  1,75% 8,99  8,83  8,68  8,53  8,39

  2,00% 9,04  8,88  8,73  8,58  8,43

Nous avons également procédé à une analyse de sensibilité de la valorisation de l’action MINT :

• au taux d’actualisation en retenant un pas de +/- 0,25% ;

• à son taux de marge d’EBITDA à partir de l’année 2025 en retenant un pas de +/- 0,25%.

Figure 15. Analyse de sensibilité au taux d’actualisation à la marge d’EBIT

  Taux d'actualisation
  11,10% 11,35% 11,60% 11,85% 12,10%

  -0,50% 8,04  7,91  7,78  7,67  7,55

Sensibilité  -0,25% 8,49  8,35  8,21  8,08  7,95

marge  0,00% 8,94  8,79  8,64  8,49  8,36

EBITDA  0,25% 9,40  9,22  9,06  8,91  8,76

  0,50% 9,85  9,66  9,48  9,32  9,15

Sur la base de nos analyses de sensibilité, la valeur de l’action MINT s’établit dans une

fourchette de 8,21€ à 9,06€ ce qui permet au Prix d’Offre Actions d’extérioriser une prime

comprise entre 10% et 22%.

 Référence aux transactions récentes sur le capital de la

Société – à titre principal

Cette approche consiste à analyser les transactions significatives intervenues récemment sur

le capital d’une société.

Le Dirigeant et Luna Invest ont pris l’engagement d’apporter dans la présente Offre :

MINT – Rapport de l’Expert Indépendant dans le cadre du projet d’offre publique d’achat initié par
Mercure Energie – novembre 2020

Cabinet Didier KLING Page 39/65

• l’intégralité des 288.817 actions qu’ils détiennent, représentant 5,07% du capital sur une

base non diluée ;

• l’intégralité des 288.817 BSA qu’ils détiennent.